6
SEBASTIÃO LARANJEIRAS • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2019 • ANO XIII | N º 1159 LICITAÇÕES - DISPENSA DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras.
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

CNPJ.: 13.982.616/0001-57               Fone/Fax.: (77) 3668 2243 / 3668 2163

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Sebastião Laranjeiras - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista as exposições motivadas neste documento e levando-se em consideração o
relevante interesse público em questão, com base no Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para aquisição de
equipamentos de escritório e cozinha para manutenção das atividades e programas
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho deste Município de Sebastião
laranjeiras, em favor da empresa IRAN RIBEIRO SILVA INFORMÁTICA - ME, inscrita no
CNPJ Nº. 12.909.601/0001-09, localizada na Rua 12 de Outubro, nº 21, Bairro DC-5, Urandi
– BA, com o valor total de R$ 17.218,65 (dezessete mil duzentos e dezoito reais e
sessenta e cinco centavos), e autorizo a efetiva realização da despesa conforme
fundamentado nos atos acima invocados.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização de fornecimento, com
subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as
exigências impostas pela Lei Federal nº. 8.666/93 para a efetivação do mesmo.

Publique-se de acordo com o artigo 26, da Lei nº 8.666/93.

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 13 de Setembro de 2019.

Josielton de Castro Muniz

Prefeito

Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras.
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

CNPJ.: 13.982.616/0001-57               Fone/Fax.: (77) 3668 2243 / 3668 2163

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2019

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Sebastião Laranjeiras - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista as exposições motivadas neste documento e levando-se em consideração o
relevante interesse público em questão, com base no Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para aquisição de
equipamentos de escritório e cozinha para manutenção das atividades e programas
da Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho deste Município de Sebastião
laranjeiras, em favor da empresa IRAN RIBEIRO SILVA INFORMÁTICA - ME, inscrita no
CNPJ Nº. 12.909.601/0001-09, localizada na Rua 12 de Outubro, nº 21, Bairro DC-5, Urandi
– BA, com o valor total de R$ 17.218,65 (dezessete mil duzentos e dezoito reais e
sessenta e cinco centavos), e autorizo a efetiva realização da despesa conforme
fundamentado nos atos acima invocados.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização de fornecimento, com
subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as
exigências impostas pela Lei Federal nº. 8.666/93 para a efetivação do mesmo.

Publique-se de acordo com o artigo 26, da Lei nº 8.666/93.

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 13 de Setembro de 2019.

Josielton de Castro Muniz

Prefeito

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
O

C
ED

E
BA

H
IA

 P
ro

ce
ss

am
en

to
 e

 C
er

tif
ic

aç
ão

 d
e

D
oc

um
en

to
s

El
et

rô
ni

co
s

LT
D

A.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 8

25
B-

97
F1

-6
FA

A-
D

16
5.